NP:00034161

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 58/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica a reconstrução de sarjeta na Rua Azaleias no
Parque dos Pinheiros

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo reconstrução de sarjeta:

Tendo em vista o elevado número de moradores que procuraram esse gabinete solicitando intervenção junto ao

Poder Executivo para solucionar a situação da sarjeta da Rua Azaleias entre os números 491 e 545 no Parque dos

Pinheiros.

Considerando que a função da sarjeta é fazer com que a água pluvial flua até as bocas de lobo e também manter a

padronização do calçamento delimitando o espaço para os pedestres e veículos. A ausência da sarjeta ou a deformação

desta causam impacto direto nessas funcionalidades conforme podemos observar nas fotos em anexo.

Nestes termos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o encaminhamento junto ao Departamento

competente, para que seja realizada a manutenção da sarjeta na Rua Azaleia 491-545 no Parque dos Pinheiros.

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2019.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 25 de janeiro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 25 de janeiro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 25 de janeiro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 25 de janeiro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br